
71 Mimoňská 
 

   
 Osadní výbor pro Machnín, Karlov a Bedřichovku  
 zřízen na zasedání zastupitelstva města Liberce dne 25.6.2015  1 z 9 

71 Mimoňská   

---------------------------------------------------------------------------------------------- 

Závěr ze schůze OV 7.2.18: 

Žádáme MML, odbor Správy veřejného majetku o vybudování chodníku a plotu 
proti zvěři, v ul. Mimoňská  a nástupní ostrůvek u zastávky MHD zastávka 
Českolipská 

1.2.2019 dopis z MML odledně usnasení rady města_ověřovací studie na chodník bude 
zadána do 31.7.2019 

 

21.2.2019 společném setkání primátora a náměstků s občany a Osadním výborem 

Z Karlova pod Ještědem zaznívá požadavek vybudování souvislého chodníku v Mimoňské 
ulici. „Jde o větší investici, na kterou nyní město nemá, ale budeme sledovat hustotu provozu, 
a pokud vyjde sčítání nad 500 aut denně, což si myslím, že vyjde, tak požádáme o dotaci ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury na vybudování společné cesty pro cyklisty a chodce. 
Pokud bychom byli s žádostí úspěšní, mohli bychom cestu postavit v roce 2020 nebo 
2021,” podotkl Jiří Šolc. 

https://www.liberec.cz/cz/obcan/aktuality/zpravy-z-mesta/machninskym-chybi-
chodniky-prechody-hospoda.html 



71 Mimoňská 
 

   
 Osadní výbor pro Machnín, Karlov a Bedřichovku  
 zřízen na zasedání zastupitelstva města Liberce dne 25.6.2015  2 z 9 

 

17.1.2019 jednání s p. Novotným u p. Šolce 

Dle vyjádření SML, jedná se o velmi dlouhou komunkaci s relativně řídkým osídlením. 
Jednou z cest řešení je sloučení chodníku s cyklostezkou do jednoho tělesa. Aby bylo 
možné čerpat dotaci na chodníky, je nutné, aby projíždělo průměrně 500aut denně jedním 
směrem. Na jaře 2019 budou SML umístěny čítače vozů. Materiály budou předloženy do 
Rady města. Neutěšený stav Mimoňské  a navazující Tolstého je SML znám. 

 

06.11.2018_projednáno na radě města 

 

 

22.10.2018 odpověď z MML na hromadnou žádost 



71 Mimoňská 
 

   
 Osadní výbor pro Machnín, Karlov a Bedřichovku  
 zřízen na zasedání zastupitelstva města Liberce dne 25.6.2015  3 z 9 

 

 

11.10.2018 podání  hromadné žádosti 

Podání hromadné žádosti na MML  



71 Mimoňská 
 

   
 Osadní výbor pro Machnín, Karlov a Bedřichovku  
 zřízen na zasedání zastupitelstva města Liberce dne 25.6.2015  4 z 9 

 

 

10.5.2018 jednání s p. Novotným u p. Korytáře 

- město je si vědomo špatného stavu ul. Tolstého i Mimoňské 

- letos prý proběhne blíže nespecifikovaná oprava Tolstého od (u ) přejezdu (dle informace od P. 
Kneysové z 10.5. (schůzka s občany s K. Hrbkovou aj. Korytářem) je nutno řešit i situaci pod 
přejezdem 

- ohledně Mimoňské je třeba podat hromadnou žádost = sehnat cca. 20 podpisů a podat přes 
nějakého ze zastupitelů 

- jelikož ulicí nejezdí více jak 500 vozidel v jednom směru, nelze na opravu získat dotaci 

Stav: 



71 Mimoňská 
 

   
 Osadní výbor pro Machnín, Karlov a Bedřichovku  
 zřízen na zasedání zastupitelstva města Liberce dne 25.6.2015  5 z 9 

Ulice Mimoňská je v současné době  úzká, neboť se zde propadají krajnice na obě strany 
vozovky a vodorovné značení se nově vždy vyznačí blíže středu vozovky a neřeší se problém 
stavu vozovky. Příkopy jsou špatně čištěné a dochází k ucpání propustí a tím i k dalšímu 
poškození vozovky.  Vozidla i autobusy MHD zde mají problém při míjení a jedná se velmi 
nebezpečný úsek pro chodce. Nejhorší je situace v části ulice od zastávky MHD – Českolipská 
směrem k nové výstavbě. Zde je velmi nepřehledná zatáčka, ve které je rovněž pro případné 
chodce málo místa. 

Z tohoto důvodu navrhujeme, aby byl vystavěn v této části ulice chodník. Pozemek, na 
kterém je komunikace patří  MML  a je širší. Zde  by  bylo možno řešení chodníku. Do doby 
případné výstavby navrhujeme řešit bezpečnost chodců případně umístěním dopravního 
značení, které by snížilo povolenou rychlost a případně upozornilo na zúženou vozovku a 
případné chodce. 

 Dále by bylo vhodné řešení zastávky MHD Českolipská směrem na Machnín. Není zde žádný 
"nástupní-výstupní ostrůvek" a vystupování z autobusu je problematické pro starší a méně 
pohyblivé cestující a také pro cestující s dětskými kočárky. 

       Na přiloženém výpisu z katastrálních mapách je zřejmé, že na parcele 1065, která je ve vlastnictví 
Magistrátu je po obou stranách prostor, kde by mohl být chodník postaven, rovněž tak by bylo možné 
upravit místo u zastávky MHD. Na přiložených mapkách ze Seznamu je vyznačeno možné řešení. 
Vyznačenou prioritní část chodníku by bylo lepší stavět na straně vozovky podél lesa včetně plotu, 
který by bránil zvěři vbíhat do vozovky a tím výrazně zvýšit bezpečnost silničního provozu, neboť zde 
často dochází ke střetu vozidel se zvěří. Další případná výstavba a možné prodloužení by bylo 
vhodnější na straně ul. Mimoňská směrem k polím, kde by se nemusely řešit vjezdy do jednotlivých 
domů a řešení případných propustí vody a podobně.  

Parcelní číslo 1065 

Obec: Liberec [563889]  

Katastrální území: Machnín [689823]  

Číslo LV: 1 

Výměra [m2]: 24431 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 

Mapový list: DKM 

Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK 

Způsob využití: silnice 

Druh pozemku: ostatní plocha 

 



71 Mimoňská 
 

   
 Osadní výbor pro Machnín, Karlov a Bedřichovku  
 zřízen na zasedání zastupitelstva města Liberce dne 25.6.2015  6 z 9 

 

 

 

  

 



71 Mimoňská 
 

   
 Osadní výbor pro Machnín, Karlov a Bedřichovku  
 zřízen na zasedání zastupitelstva města Liberce dne 25.6.2015  7 z 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



71 Mimoňská 
 

   
 Osadní výbor pro Machnín, Karlov a Bedřichovku  
 zřízen na zasedání zastupitelstva města Liberce dne 25.6.2015  8 z 9 

 

 

1. Prioritní část chodníku 

 

 

2. Navrhovaná výstavba do budoucna 

 



71 Mimoňská 
 

   
 Osadní výbor pro Machnín, Karlov a Bedřichovku  
 zřízen na zasedání zastupitelstva města Liberce dne 25.6.2015  9 z 9 

 


